[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЯГОДНО-ПОЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
22.07.2015                                                                                                № 27/118-1
с.Ягодная Поляна.
	О гарантиях главе  Ягодно-Полянского муниципального образования

Татищевского муниципального района Саратовской области

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 172 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава  Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов р е ш и л:

1. Установить с 01 августа 2015 года ежемесячное денежное вознаграждение главе Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского  муниципального района Саратовской области в размере  33000 рублей.

2. Установить главе Ягодно-Полянского  муниципального образования Татищевского муниципального  района Саратовской области ежегодный оплачиваемый отпуск в количестве 45 календарных дней.

3. Установить материальную помощь главе Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области в размере 1,3 денежного вознаграждения в год при условии работы в данной должности не менее года. В случае если отработанный период в должности главы Ягодно-Полянского  муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области составляет менее одного года, материальная помощь выплачивается пропорционально фактически отработанному в данном календарном году времени.

4. Признать утратившим силу  решение  Совета депутатов от 15.01.2013 года № 59/222-2 «О гарантиях главе Ягодно-Полянского муниципального образования  Татищевского района Саратовской области».
Глава муниципального образования                                         Г.И. Иванникова